
 

 	 Seite	1�	

 
 

 
 
 
 

Ergebnisse der 
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25 Meter Zentralfeuerpistole Männer 



Ergebnisliste der Kärntner Landesmeisterschaft Feuerpistole 
in St. Veit/Glan 12. bis 19. Juli 2015 
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Rang  Name  Verein  Präz Präz Präz 1HP SF SF  SF  2HP  Ges. IZ 
1  Dr. Auprich Andreas  SV Eisenkappel 95  96  97  288 96  97  96  289  577  21 
2  Kaltenegger Kevin  SV Sponheim  100  91  97  288 94  95  97  286  574  16 
3  Keutschegger Dietmar  LPSV Kärnten  88  89  94  271 78  94  95  267  538  7 

 
25 Meter Pistole Frauen 

 
Rang  Name  Verein  Präz Präz Präz 1HP SF  SF  SF  2HP  Ges.  IZ 
1  Pichler Petra  SV St. Veit  83  89  92  264 92  90  95  277  541  10 
2  Marka‐Telsnig Elfi  PSV Klagenfurt  85  93  93  271 70  92  89  251  522  8 
3  Pranter Elke  PSV Klagenfurt  83  87  84  254 77  86  80  243  497  2 
4  Auprich Katja  SV Eisenkappel  87  94  92  273 73  76  74  223  496  5 

 
25 Meter Pistole Senioren I 

  
Rang  Name  Verein  Präz Präz Präz 1HP SF  SF  SF  2HP  Ges.  IZ 
1  Mocher Wilhelm  LPSV Kärnten  92  91  91  274 90  96  98  284  558  14 
2  Salbrechter Gerhard  SSV Sponheim  86  91  92  269 96  97  89  282  551  10 
3  Machné Heimo  SSV Sponheim  89  88  84  261 96  93  85  274  535  6 
4  Sporis Friedrich  PSV Klagenfurt  90  82  77  249 90  88  87  265  514  5 
5  Kohlweg Gerald  SV St. Veit  90  81  85  256 86  84  83  253  509  6 
6  DI Egger Winfried  SV St. Veit  86  75  90  251 85  74  89  248  499  3 
7  Kuneth Günther  PSV Klagenfurt  81  83  92  256 80  75  83  238  494  2 

 
25 Meter Pistole Senioren II 

 
Rang  Name  Verein  Präz Präz Präz 1HP SF  SF  SF  2HP  Ges.  IZ 
1  Naggler Josef  SV Hermagor  82  89  93  264 91  93  94  278  542  9 
2  Eder Hans  SV Spittal  88  88  87  263 92  90  91  273  536  5 
3  Marka Günther  PSV Klagenfurt  86  91  86  263 83  91  89  263  526  5 
4  Ankert Franz  SSV Sponheim  78  80  77  235 80  77  83  240  475  2 

 
 

25 Meter Pistole Senioren III 
 

Rang  Name  Verein  Präz Präz Präz 1HP SF SF  SF  2HP  Ges. IZ
1  Schwerwitzl Adolf  PSV Villach  85  90  93  268 88 89  84  261  529  5 
2  Krenn Karl  SG Magistrat  72  80  73  225 92 89  93  274  499  3 
3  Bürger Felix  PSV Klagenfurt  77  67  67  211 74 76  69  219  430  1 
4  Öhninger Norbert  SV Hermagor  78  65  72  215 74 50  75  199  414  0 
5  Fritz Kurt  SV Hermagor  46  39  23  108 46 32  33  111  219  1 

 
 

 
25 Meter Pistole Mannschaftswertung 
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 SSV Sponheim  Kaltenegger 574 
     Salbrechter  551 
     Machnè  535  1.660 
 

PSV Klagenfurt 1 Marka-T.  522 
     Marka G.  526 
     Sporis  514  1.562 
 
 SV St. Veit   Pichler  541 
     Egger  499 
     Kohlweg  509  1.549 
 
 PSV Klagenfurt 2 Pranter  497 
     Kuneth  494 
     Bürger  430  1.421 
 
 

 
Schnellfeuerpistole  Männer 

 
Rang  Name  Verein  8 6  4  1HP 8  6  4  2HP  Gesamt IZ 
1  Dr. Auprich Andreas  SV Eisenkappel 96 91  78 265 95 92  87  274  539  5 
2  DDr. Sporis Friedrich  PSV Klagenfurt 87 95  72 254 86 86  88  260  514  6 
3  Salbrechter Gerhard  SSV Sponheim  91 79  71 241 93 85  72  250  491  5 
4  DI Egger Winfried  SV St. Veit  89 85  50 224 88 77  73  238  462  2 

 
 

50 Meter Pistole Männer 
 

Rang  Name  Verein  10  20 30 40 50 60  Ges.  IZ 
1  Keutschegger Dietmar  LPSV Kärnten  86  83 93 78 91 90  521  5 
2  Ing. Rebernig Erwin  BSK Kelag  87  87 91 82 84 88  519  4 
3  Dr. Auprich Andreas  SV Eisenkappel  87  90 85 87 85 83  517  2 
4  Tatschl Bernhard  LPSV Kärnten  89  90 81 83 85 80  508  1 

 
 

50 Meter Pistole Senioren I 
 

Rang  Name  Verein  10  20 30 40 50 60  Ges.  IZ 
1  Salbrechter Gerhard  SSV Sponheim  74  88 83 77 85 82  489  3 
2  Kuneth Günther  PSV Klagenfurt  78  80 84 80 76 83  481  1 
3  Kroisböck Mario  PSV Villach  78  75 75 82 78 75  463  4 
4  Mocher Wilhelm  LPSV Kärnten  71  81 84 84 64 76  460  2 

 
 
 

50 Meter Pistole Senioren II 
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Rang  Name  Verein  10  20 30 40 50  60  Ges.  IZ 
1  Naggler Josef  SV Hermagor  67  79 75 90 76  86  473  3 
2  Gander Manfred  PSV Villach  76  69 67 79 77  73  441  3 
3  Reiter Friedrich  PSV Villach  65  72 83 71 80  64  435  4 

 
 

25 Meter Standardpistole Männer 
 
Rang  Name  Verein  150 150 ZS  20 20 ZS  10  10  ZS  Ges. IZ
1  Dr. Auprich Andreas  SV Eisenkappel 94  97  191 97 94 191  89  95  184  566  13
2  Kaltenegger Kevin  SSV Sponheim  92  96  188 89 92 181  88  84  172  541  5 
3  Eder Stefan  SV Hermagor  93  89  182 87 83 170  91  86  177  529  6 
4  Sodl Andreas  SV Eisenkappel 91  94  185 87 89 176  66  77  143  504  5 

 
25 Meter Standardpistole Frauen 

 
Rang  Name  Verein  150 150 ZS  20 20 ZS  10  10  ZS  Ges. IZ
1  Marka‐Telsnig Elfi  PSV Klagenfurt  85  81  166 90 80 170  81  85  166  502  1 
2  Auprich Katja  SV Eisenkappel 89  90  179 86 83 169  60  70  130  478  3 
3  Pranter Elke  PSV Klagenfurt  85  88  173 77 86 163  70  69  139  475  5 

 
25 Meter Standardpistole Senioren I 

 
Rang  Name  Verein  150 150 ZS  20 20 ZS  10  10  ZS  Ges. IZ
1  Salbrechter Gerhard  SSV Sponheim  89  89  178 89 90 179  89  89  178  535  5 
2  Kuneth Günther  PSV Klagenfurt 90  84  174 82 82 164  66  83  149  487  3 
3  DDr. Sporis Friedrich  PSV Klagenfurt 88  80  168 71 80 151  79  81  160  479  3 
4  DI Egger Winfried  SV St. Veit  83  72  155 79 79 158  67  61  128  441  1 

 
25 Meter Standardpistole Senioren II 

 
Rang  Name  Verein  150 150 ZS  20 20 ZS  10  10  ZS  Ges. IZ
1  Naggler Josef  SV Hermagor  88  88  176 86 82 168  89  84  173  517  4 
2  Eder Hans  SV Spittal  91  90  181 83 90 173  79  72  151  505  7 
3  Marka Günther  PSV Klagenfurt 84  93  177 76 86 162  77  83  160  499  5 
4  Ankert Franz  SSV Sponheim  81  81  162 78 75 153  61  63  124  439  2 
5  Bürger Felix  PSV Klagenfurt 70  72  142 77 70 147  70  68  138  427  2 

 
 
 
 
 
 

25 Meter Standardpistole Mannschaftswertung 
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 SV Eisenkappel  Auprich A.  566 
     Sodl A.  504 
     Auprich K.  478  1.548 
 
 SSV Sponheim  Kaltenegger K. 541 
     Salbrechter G. 509 
     Ankert F.  439  1.515 
 

PSV Klagenfurt 1 Marka-Telsnig 502 
     Marka G.  499 
     Kuneth G.  478  1.479 
 
 PSV Klagenfurt 2 Sporis F.  479 
     Pranter E.  475 
     Bürger F.  427  1.381 
 

 
 

Medaillenspiegel  
Landesmeisterschaft und Kärntner Meisterschaft 

Feuerpistole 2015 
 
 

Verein Gold Silber Bronze 
SV Eisenkappel 4 0 2 
SSV  Sponheim 3 4 2 
SV  Hermagor 3 0 1 
LPSV Kärnten 2 0 1 
PSV Klagenfurt 1 5 7 

PSV  Villach 1 0 3 
SV St. Veit 1 0 1 
SV  Spittal 0 2 0 

SG Magistrat Klagenfurt 0 1 0 
BSK  Kelag 0 1 0 

 
 
 

LSplt.-FPi (e.h.)       St. Veit an der Glan 18. 7. 2015 
Feuerpistole@klsv.at 
 


